Psal. 67.

Psal. 117.

*adyto

Antonij eximia virtutes.

Item miracula,

Sic Antonius annis viginti solitariè transactis; atque ab hominum segregatus conspectibus, perdurauit. Cum ergò multorum, & propositum imitari cupientium, & notorum multitudo ad eum concurreret, nec non & patientium infinita se caterua conglomerauit; tandem penè iam per vim foribus euulsis, quasi ex aliquo cælesti * aditu consecratus apparuit. Obstupuerunt vniuersi & oris gratiam, & corporis dignitatem? quòd nec per inquietem intumuerat, nec ieiunijs dæmonumq; certamine faciem eius pallor obsederat? sed e contrariò quasi nihil temporis egisset, antiquus membrorum decor perseverauit. Porro quanta miracula; quæ in illo animi puritas fuit? Nunquam hilaritate nimia resolutus in risum est? nunquam recordatione peccati tristitia ora contraxit? non magnis stupentium se elatus est laudibus. Nihil in illo indecens solitudo; nihil asperum quotidiana cum hostibus bella contulerant? sed temperata mens equali ad cuncta ferebatur examine. Plurimos igitur ab immundis spiritibus, & infirmitatibus varijs Dei gratia per Antonium liberauit. Sermo eius sale conditus consolabatur mæstos; docebat inscios; concordabat iratos; omnibus suadens; nihil amoris Christi anteponendum. Proponebatq; ante oculos bonorum magnitudinem futurorum; & Dei clementiam & beneficia reterebat indulta, quòd proprio filio suo non pepercerit Deus; sed pro nostra omnium salute eum tradiderit. Nec moras plura audientium corda ad humanarum rerum contemptum hæc eius suasit oratio; & habitandæ eremi istud eius exordium fuit. Quid sanè & Arsenoitarum oppido gestum sit; non transibo silentio. Nam cum fratres vellent inuisere; & riulum fluminis Nili, qui crocodilis & multis eiusdem fluminis bestijs plenus erat, transuadare esset necesse; tam cum comitibus suis transiit illæsus; quam inde redibat incolumis. Rursusque in pristinis laboribus perseverans, multos magisterio suo fratres confirmauit, ita vt breui tempore plurima fierent monasteria; novos, antiquosque monachos pro ætate vel tempore paterno moderabatur affectu.

Concio S. Antonij ad discipulos.

Quadam autem die cum sanctus Antonius congregatis fratribus rogaretur, vt eis institutoria largiretur præcepta; cum prophetica fiducia exaltans vocem, aiebat; Ad omnem quidem mandatorum disciplinam scripturas posse sufficere; sed & hoc optimi fore, si mutuis se inuicem Fratres sermonibus consolarentur. Et vos ergò, inquit, vt patri referte, quæ nõstis? & ego, quæ per longam ætatem consecutus sum, quasi filijs indicabo. Hoc sit autem primò cunctis in commune mandatum, nullum in arrepropositi vigore lassescere? sed quasi incipientem augere semper debere quod cœperit, presentim cum humanæ vitæ spatia eternitati cõparata; breuissima sint & parua. Ità exortus, paululum siluit; & admiratus nimium Dei largitatem; rursus adiecit, dicens; In presenti hac